
Großostheim, im Juli 2020

Informationen zur ausgewiesenen Mehrwertsteuer bei  der POINTSMEN GmbH 

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Handelspartner, 

die Bundesregierung hat im Rahmen des CORONA-Konjunkturpaketes für die Zeit vom 01.07.2020 bis
31.12.2020 die Senkung der gesetzlichen Mehrwertsteuer beschlossen.

Mit  Angebotsabgabe  und  /  oder  Ihrer  Auftragserteilung  gilt  ggf.  ein  anderer  gesetzlich  gültiger
Mehrwertsteuersatz als bei Rechnungslegung.

Entscheidend für  die gesetzlich gültige Mehrwertsteuer ist  das Leistungsdatum,  also das Datum der
Lieferung. 

Daher kann es dazu kommen, das Ihr Angebot, Ihr Auftrag und Ihre Rechnung(-en) eine unterschiedliche
gesetzliche Umsatzsteuer ausweisen. 

Bis zum 30.06.2020 gilt eine gesetzliche Mehrwertsteuer von 19 %, vom 01.07. bis 31.12.2020 gilt eine
gesetzliche Mehrwertsteuer von 16 %. Ab dem 01.01.2021 gilt eine gesetzliche Mehrwertsteuer von 19
% (sofern das Konjunkturpaket nicht verlängert wird).

Da  wir  gesetzlich  dazu  verpflichtet  sind,  das  Leistungsdatum  als  Grundlage  unserer
Mehrwertsteuerberechnung zu nehmen, möchten wir Sie schon jetzt darüber informieren und bitten,
dies entsprechend zu berücksichtigen.

Das Ausweisen einer zum Zeitpunkt der Anfrage ungültigen Mehrwertsteuer ist uns gesetzlich untersagt.

Achten Sie auf Ihre Gesundheit! Wir wünschen Ihnen, Ihren Familien, Freunden und Kollegen, dass Sie
wohlbehalten durch diese Zeit kommen! 

Beste Grüße aus Großostheim,

Ihr POINTSMEN Team

Sitz der Gesellschaft |Großostheim Raiffeisenbank  Aschaffenburg        
eingetragen beim Amtsgericht Aschaffenburg HRB  13138        IBAN: DE87 7956 2514 0005 0753 78
Geschäftsführer |Horst Petermann BIC: GENODEF1AB1

Stockstädter Str. 35
63762 Großostheim

Office | +49 (0)6026.95690-48
Fax | +49 (0)6026.95690-58

info@pointsmen.de
      www.pointsmen.de 

USt-IdNr. DE298132468


